
令和 2年 5月 2日 

第 3学年保護者 様 

皇學館高等学校 

校長 木村 元茂 

 

リクルート社スタディサプリ導入に関して（連絡） 

 

 

謹啓 葉桜の候、保護者の皆様には長期の休校にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げ

ます。 

さて、本校もこれまで遠隔授業実施に向けて、オンラインで授業の動画などを配信することを

検討してまいりましたが、生徒のみなさんの学習機会を最大限に保障するため、リクルート社の

オンライン講義動画コンテンツ「スタディサプリ」を導入することといたしました。このシステ

ムは、オンライン学習コンテンツとして信頼できるものであります。この契約に掛かる費用につ

いては学校で全額を負担し、各コースのカリキュラムに合わせた推奨講義動画プログラムを提示

させていただきます。各ご家庭でインターネット環境が異なるため、最低限の講義動画の視聴と

いたしますが、環境が許せば、自分で学習を進めることができるシステムとなっています。ご家

庭にインターネット環境が無い場合は、講義動画のテキストを印刷して郵送することや、感染防

止の対策を取り、登校が可能であればパソコン教室等を利用して視聴する場を提供いたします。

希望される方は各担任までご連絡ください。             

既に 3 年生の皆さんは、スタディサプリの登録が完了し、生徒・担任との双方向の連絡のツー

ルとして活用を進めております。5 月 8 日以降、順次有料契約への切り替えを行います。切り替

えが終わり次第、全講義動画が視聴可能となりますので、とくに生徒の皆さんが行う登録作業等

はございません。 

以上、ご協力とご理解の程よろしくお願いいたします。               謹白 

 

 

（注）既に学校経由でお申込み済みの方は、受講料をお支払いいただく必要はございません。個

人でリクルート社と契約されている場合も、学校契約への切り替えが可能です。詳しくは

進路指導部までお問い合わせください。 

 

なお、第 1学年及び第 2学年につきましては、「団体会員コード」による登録及び設定が必

要となるため、5月 7日以降の郵送による案内となります。今しばらくお待ち願います。 


